
Nr. 16. Jarosław. dnia 15 sierpnia 1906 r. Rok VII. 

Wychodzi : t. i 15. każdego miesiąca. 

P r e num erata : 
I) Dla abonentńw uwolnionych od opIat)' poczlOwej: 

f'Oeznie 2 kor. • 
2) Dla innych abonentów: w miejscu rocznie 3 kor. 

z prze~ylkq pOCZlOwą 3 kor. 50 h. 
Prenumt>rate jak l) nalet~· nadsyłać wprost do c. k. 

Sł3rostwa w Jarosławiu. 

Inseraty przyjmuje drukarnia L. Wiśllie1l'skltl •. 

• • 
zlenni 

, 

zen ror o 
C. k. Starostwa Rady szkoln. o kręg. w Jarosławiu . 

Numer pojedynczy 12 halerzy. 

Część urzędowa. 

Do MagiE łrału miasta Jarosławia, wszystkich Zwierzch ności 

Gmin nych I Przelożensłw obszarów dworskic h w powiecie. 

L. 33721. Jarosław, dnia 1 czerwca t 906. 
Według pisma c. k. Starostwa w t.ańc:.:cie przy trzy· 

mai tamtejszy poticyan! Wanio dnia 27 lipca br. na targo
wicy miejskiej konia maści czarnej, okolo 7 lat mającego, 
bc.t szczególnych znaków. 

Koń len poc hodzi prawdopodobnie z kradzieży. 
Ponieważ dotychczas właściciela nie wyśledzono, wzy

wam P. T. O zarządze nie poszukiwań i do niesienie c. k. Sta
rostw u o dodatnim wyniku. 

L. 32018. Jaroslaw, dnia 26 lipca 1906. 
Prezydyum c. k. Namiestnictwa z dnia 18 lipca 1906 

I. I0493/pr. udzieliło Edmundowi Strzałkawskiemu we Lwo
wie koncesyi na urządzanie przedstawie ń h:atralnych na 
prowincyi z wyłączeniem miast Lwowa i Krakowa po ko
niec roku 1906 pod warunkiem ścisłego przestrzegani;!. 
obowiązujących w tej mierze przepisów oraz z zastrzeże
niem, że koncesyonaryusz będzie obowiązany reperlQar 
utworów, które za mierza wystawić w danym powiecie, przed
łożyć poprzednio właściwemu c. k. Starostwu do zatw ier
dzenia a to n iezależnie od obowiązku Ilrzedkładania do 
tutejszej cenzury sztuk, nie wystawianych na scenie lwow
skiej. 

O tern zawiadamiam P. T. celem dalszego stosowne
go zarządzenia. 

L. 30368. Ja rosław, dnia 28 lipca 1906. 
Zdarzają się dość częste wypadki, że tulejsze władze 

autonomiczne korespondują wprost z wladzami państwa 

niem ieckiego w sprawach wojskowych, a to w sprawach 
doręczania orzeczell, wezwalI i innyc h podobnych pism 

~J~lejszym poddanym w Niemczech tymczasowo przebywa
~ącym. 

Zwracam przeto uwagę P. T., że w podobnych wy-

Do nabycia w drukarni L. Wiśniewskiego. 

pad kac h nalety na przyszłość porozumiewać się li! po mo· 
cą poczty wprost z dotyczącym popisowym, a dopiero w 
razie nieznajomości jego adresu odnosić się O pośredni· 
clwo do c. k. Starostwa. 

L. 32337. Jarosław, dnia 2S tipca 1906. 
W nocy z dnia 24 na 25 lipca b. r. postawił niewia

domy sprawca konia maści szpakowatej około Stlat l iczące· 
cego 138 cm!. wysokości do stajni \Vawrzyńca Pięciarka 
L.łłmieszkałe~o w Majdanie sienia ..... skim. 

Wzywam przeto Zwierzchność gminną ażeby zarzą

dziła poszuk iwania, czy opisany koń nie został komu sk ra
dziony i w ogólności, czy nie jest komu wiadome pocho
dzenie tego konia. O dodatnim wyniku dochodzenia należy 
bezzwłocznie c. k. S tarostwo powiadomić. 

L. 28598. Jarosław, dnia 3 sierp nia 19:>6. 
Od początku roku 1906 wyc hodzi we Wiedniu w księ

garn i Manza dziennik urzędowy ·C. k. ,II,linistcrstwa ha ndlu 
pod tytułem: "Amtsblatt Wr die Handels- ur.d Gewerbever
wallung" . 

Dziennik ten omawia następujące sprawy: 
I. Ustawy I rozporządzenia , które dGtyczą zakresu 

działania Ministerstwa handlu w sprawiich handlow} ch 
i przemysłach, tudzież postępowania admi nistracyjnego 
wogóle. 

Inne ustawy, które mają pey.ne znaczenie dla handlu 
i przemysłu, a do wykona nia których upoważnione są ro
zmaite Władze centralne w porozumieniu z Ministerstwem 
handlu, jakoteż od nośne rozporządzenia i Iraktaty handlo· 
we, dotyczące powyższego zakresu działania. 

2. Rozporządze nia wykonawcze i normalia, jakotet o· 
gólne wskazówki Ministerstwa handlu i innyc h Władz cen
tralnych . 

3. Orzeczenia. Wyciągi z orzeczeń Trybunału adm;
nistracyjnegfl, c. k. najwyższego Sądu kasacyjnego i ape
lacyjnego Sądu w sprawach przemysłowych ze szczególnem 
uwzględnieniem dotyczących dowodów. 
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Zasadnicze rozstrzygnięcie Ministerstwa handlu, tudzież 
rozstrzygnięcia innyc h Władz cen'tra lnych , wydane w po
rozumien iu z I\'\inisterstwem hand lu. 

Wzywam P. T., 
o dodatnim wyniku 

aby za powyi na zwa nym 
doniósł(a) c. k .. Starostwu. 

śledził(a) 

Także starsze orzeczenia, dotyczące s praw 
słowych będą zebrane i ponownie ogłaszane. 

przemy- .L. 34280. Jarosław, dnia 11 s ierpnia 1906. 

4. Zarządzenia w sprawie popierania handlu i prze
mysłu, w sprawie inspektorów przemysłowych, instrukto
rów stowarzyszen, wystaw, cechownictwa, izb handlowych 
j przemysłowych i t. p. 
~ Dalej zawiera ten dziennik: 

5. Artykuły i rozprawy, dotyczące zagadnien sądo

wych, administracyjnych i g03podarczych, o ile takowe 
odnoszą się do zakresu działa nia Ministerstwa handlu w 
sprawach przemysłowych. 

6. Rozmaite wiadomości. Przegląd czyn ności doradców 
Ministerstwa handlu, jako też komisyi w sprawie ubezpIe
czenia od wypadków. Wiadomości i gałęzi poszczególnych 
sub 4), tudzież z zakresu kształcenia się przemysłowego. 

Ważne opi ni e Izb handlowych i przemysłowych. Wiado
mości z posiedzen Rady Pallslwa i Sejmów, o ile dotyczą 
spraw p rzemysłowych. Daty stylistyczne. 

7. Przegląd książek i czasopism. 
8. Wiadomości osobiste (Odznaczenia, mianowania, 

prze niesienia etc.) Ogłoszenia konku rsów. 
Dziennik powyższy winien w ten sposób dostarczaĆ 

Władzom przemysłowym pewnej podstawy w zakresie 
własnej administracyi i wydawan ia orzeczen, jakoteż zazna
jomiĆ Władze, korporacye, izby han dlowe i stowarzyszenia 
p rzemysłowe ze wszystkie mi ważniejszemi sprawami na po
lu przemysłow~m . 

Do katdego rocznika dodany będzie starannie opra
cowa ny indeks i przegląd ogłaszanych normaliów. 

Cena abonamentowa dziennika, który wych odzić bę
dzie w 10- 12 zeszytach, objętości około 40 arkuszy o 
8 stron icach, wynosi rocznie 7 kor., pojedyncze zeszyty 
kosztują po l kor. 

Dziennik ten prenumerować można za pośred nictwem 
wszyslkich księgarni. 

L. 30067. Jarosław, dnia 10 sierpnia 1906. 
Okól nikiem z dnia 9 lutego 1906 I. 2960 wezwałem 

wszystkie zwierzchno3ci gminne, aby dla każdej osoby, dla 
której wydają świadectwo przynależności i stanu majątko
wego w celach szpitalnych, wystawiały równocześnie for
malny (bez stempla) certyfikat przynależności i przedkła' 
dały c. k. Starostwu. 

Ponieważ do wezwania tego stosują się tylko niektó
re gminy, przeto przypominam P. T. powyższy okólnik i 
wzywam ponownie, aby w kaidym wypadku, o którym wy
zeJ mOwa, przedkŁadały c. k. Starostwu wolne od stempla 
certyfikaty przynależności. , ._-
L. 34648. Jarosław, dnia 10 sierpn ia 1906. 

Dmytro Zadorożny, urodzony w Borszczowie, liczący 
obecnie 38 lat, za robnik, żonaty, religii gr. kat., średniego 
wzrostu, włosów blond, siwych oczu, ma ospę na twarzy, 
mówi po rusku, wyda l ił się przed 12 laty z Borszczowa 
w niewiadomym kierunku i dotychczas nie dal osobie 
iadnej wiadomości. 

Doszło do wiadomości c, k. Ministerstwa spraw we
wn~lrznych. że niepowołani agenci werbują robotników 
budowlanych do Stanów zjednoczonych Ameryki a szcze
gólnie do San Francisco. 

Ponieważ właśn ie dla robotników tej kategoryi nie 
ma obecnie w Ameryce widoków dobrego zarobku , a nad
lo tamte jsze władze uważają ich jako rolJOlników kontra
ktowych i nie pozwalają lądować, przeto iiale!y ich przed 
smulnemi następstwami wyjazdu oslrzedz. 

L. 34645. Ja rosław, dnia 11 sierpn ia 1906. 

Wskutek rozporządzenia c. k. Na mi estnictwa i rekwi
zycyi obcych wład z zarządza c. k. Starostwo poszukiwania 
za: I) miejscem poc hodze nia i przynależności: a) urodzo
nych na Węgrzech: Gizeli, nieś.lub nej córk i DOfY Liszcw
watej i Jana Demskiego. syna Ignacego, b) umysłowo cho
rej Maryi Bosner vel Bommann vel Bosmo, pochodz'lcej 
rzekoma z Neuhausen, liczącej około 50 lal. 

2) za miejscem pobytu: a) popisowych: Izera Samu
ela Li epliecha, syna Sprincy, ur. 1885 w 03wiecimiu i Ja
kóba Seliga Liebmana, syna Dawida urodl.Onego 1885 
w Chorostkowie. b) taksistów: Woila Lindenberga z Trze
meśni, urodzonego w roku 1854, Franciszka l..eitnera uro
dzonego 1879 w Krieglach, Fryderyka Szlagiera, ur: 1874-
w Krieglach i Ludwika Sauera, ur. 1878 w Neuberg. c) ska
zanych na grzywny: Dawi da Zukermana z Kociubiniec. 
Leizora Świdowe ra "z Niżborgu, Hanki Kramowskiej, Hanki 
Waleckiej i Naści Banaszczuk z Wasylkowiec, Michała 

Ciupy false Barana z Łańcuta, Sylwestra Maciury z Le
żajska, Jana Malinowsuiego ze Lwowa, Andrzeja Mierz.wy 
z Rakszawy, Piotra Kuciela z I?udna, Władysława Dyrdy 
z Przeworska, Borucha Arona Ktarberga false Freisera 
z Delatyra Karola Morawskiego z Rzeszowa, Anzela Laza
ru sa ze Lwowa i Hnata Tanki z Krowinki, d) Franciszka 
Biłousa, byłego steJ macha na obszarze dworkim w Oknie, 
który wydalił s i ę z domu jeszcze w r. t904 w niewiado
mym kierunku i dotychczas nie powrócił. e) Mlksa Inslichla 
byłego dzierzawcy dóbr, który zalega w c. k. Urz~dzie po
datkowym w Nowemsiole z podatkit:m w kwocie 44 Kor_ 
O Wincentego Morawskiego, sz lifi erza w Rawie Ruskiej, 
który opuścił swą rodzinę jescze w r. 1901 i nie wiadomo 
gdzie przebywa. g) umysłowo chorego J3kóba Kammer
manna z Drohobycza, który 10 lipca 1504 wydalił się z do
mu rodziców i dotychczas nie powrócił. h) Jakóba Stelma
cha. syna Adama i Rozałii 2 1 lat z Gnojnika, który ma 
być przestuchany w syrawie kosztów leczenia go w szpita
lu przemyskim. 

Wzywam T. T., aby dokładnie zbadał(a)! czy która 
z powylszych osób nie pochodzi z tamj.ejszej gminy wzglę
dnie tam nie przebywa, lub nie jest z naną gminie i o do· 
datnim wyniku doniósł(a) c. k. Starostwu do 15 września br. 

Wreszcie ostrzega m P. T. przed niżej wymien ionym i 
wlóczęgami i symulantami, którzy jut lo wyłu dzają wspar
cia na rachunek swo ich gmin przynależności, juito udają 
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<chorych i nadużywają zaopatrzenia szpitalnego, a to Stani· 
sław Bartkowski były oficyał podatkowy, Karol ~lisowicz 

były n adslrażnik skarbowy i Abraham Blinder recte Held, 
·wszyscy z Drohobyc7.a , Józef Wozowicz, murarz, 36 lal 
·z Góry ropczyckiej, ,J an Kaszuba, 25 lat, ze Sokoln ik, Te
o dor Kostra, cieś l a, 54 lal z Podgrodzi a, Eug"enia Ansler 
vel Psler wraz z dziećm i Ern estem, Adolfem i Ludwi kiem 
z Turynki; Rudolf Leopold RO mer 39 lat z Kultelberga; 
Robert Ka lzmann , czeladn ik rzeżnicki , ur. 1860 w· Knap pen
bergu; J ela Kance ljak, 72 lal, żebraczka z Sv. Nedelja; An· 
dro Lali n, 22 lat, z Ma li Bukowac; Emer ich J ózsa , 20 lat, 
pomocn ik fryzyerski z Gergeli; Anna Klasują, 27 lal z Mali · 
Rostovac; Józef Islok, 59 lat, z Pregrady; Georg Bul jare· 
vić, 52 lal, z Jasenovac, Józef Slubnnrauch. kel ner 15 lat, 
z GOsel, Ma rcin Cvetnić. 22 lat, S ljepan Markowic , 41 lat, 
Marya Brig ljević 50 lal i M.arya Olić z synem 6-0 letnim 
Toma, wszyscy z Sisek. 

Powyższym osobom nie n a leży u dzielać iadnyc h 
wSparć, ani przyjmować do szpitala, wyjąwszy w wypad
kach niezbęd nej potrzeby, lecz przeciw nie w razie przy
trzyman ia której z nic h postąpić na leży ściśle wed le obowią
zujących przepisów szu pasowyc h. 

W końcu zawiadamia m, że poszuk iwa nia za popiso
wymi Janem Lehnertem i Hugo nem Rud olfem Rritzem za
s i ały odwołane. 

Wykaz chorób nagminnych w powiecie: 
w czasie od l do 13 sierPT!i a 1906. 

Odra: J arosław 6 choryc h 
Krzlusie!.: : Wiązown ica II 

" Manaslerz 20 " r ' Tywonia 20 
" Pło n ica Dobkowice 2 
" Łazy 2 
" Błonica Zaleska wola 4 
" Dur brzuszny Miękisz Nowy 2 
" 

Wykaz mi ejscowośc i powiału , 

w których panują l:horoby zarailiwe zwierzęce 

Epizoocya 

Wście
klizna 

L. 1684 
RSO. 

Miejscowość 
;:,rodkl weter. polICyjne 

z powodu tej zarazy zarzlldzone 
obowiązują 

C. k. Starosta 8rodzicki m. p_ 

Jarosław, dnia 8 sierpnia 1906. 

Do wszystkich Rad Szkolnych miejscowych i Zarząd ów 
Szkól tutejszego okrllgu. 

Celem szybk iego dostarczenia zapasu podr~czni ków 

szkolnych do wypożyczania ubogim uczniom, wzywa się 

Zarządy Szkół, aby starały się o ile możności odbierać je 
przy sposobności lub przez inną osobę, za okazaniem u
poważnienia wystawionego przez Zarząd Szkoły, z · biura 
c_ k. Rady Szkolnej okręgowej, k aż-deg o dnia w czasie od 
godziny I I przedpołudniem do godzi ny l popołudniu. 

Przewodniczqcy c. k. Rady szkolflej ofręgowej 
c. k. Starosta 

8rodzicki m, p. 

Część nieurzędowa. 

Kronika powiatowa. 
KalendarJ; łow/ eeki . Przez ca ły sierpieR wolno polować: lylko 

na jelenie kozły (rogacze), przepiórki i dzikłe gołębie, dropie i pardwy, 
ptactwo b łotne i ptactwo wodne. 

Kalf!a darz r)'baeki. W sierpniu wolno łowić wszyslkie ryby i 
raki. Złowione sztuki muszą mieć I'uepis.aną miarę_ 

Przekroczenie powytszych przepisów b~dz i e karane gnywnll od 
10 do 200 K. względn ie karą aresztu do 14 dni. 

Kradzież koni. W nocy z 2 na 3 sierpnia 1906 skra
dzion o w Czerwo nej woli dwie pary koni a mianowicie 
J urkowi Dudzie klacz cza rno-gniadą warłości 100 koron i 
konia laki ej samej maści warlości 160 kor., zaś Fed kowi 
Królowi klacz gniadą łysą wartośc i 200 kor. i konia b uła
nego łysego warłośc i 120 kor. 

Sprawcy kradzieży dotychczas ni e wyś ledzono. 

Pożary. Dn ia 18 lipca 19':>6 okoko godzi ny 4 1/ 2 popo
łu d niu wybuchł w domu Józefa Seifera w Kopa ni ad Za· 
radawa, który zniszczył dOIIJ wraz ze sklepem i wiktuała
mi, slaj n i~ ,- szopę i komórkę warlo~ci okola 1926 kor. 

Szkoda nie była ubezpieczon ą . 
Przyczyn ą pożaru miało być wadliwe urządzenie ko

mina . 
Dochodzenie sądowe jest w toku. 
Dnia 6 sierpn ia 1966 o godzinie I popołudniu wy

buchł z niewiadomej dOląd pfLyczyny p ożar w domu lika 
Lisika w Rudce i zn iszczył dom mieszkalny wraz stajnią 
i sp rzętami. 

W ogniu zginęlo takle 11/ 2 letnie dziecię, o którem 
przy ratowaniu in wen larza zapom niano. 

Ogól na szkoda wynosi około 800 kor. 
Budynki ubezpieczone były na 1500 koron w towa

rzystwie "Slavia"_ 

Zabicie od pioruna. W dniu 4 sierpnia 1906 popołu
dni u zabił piorun gospodarza z Czerc Piotra Maśko, który 
zajęty był w polu wiązaniem snopów. 

WYK A Z 
ten targowych zbo ża na. targu w Jaros Iawi u w dni y 10 sierpnia 1906. 

Pszeni ca najlepsza 15 kor_ 50 hal. psze nica śred_ 15 
kor_ - hl. iyto najlepsze 12 kor. - haL , żyto śred . II 
kor. 50 hal., jęczmi eń Ilajlep. 13 kor. - ha!., jęczmień 
średn . 18 kor. 50 hal., owies naj lepszy 13 kar. - hal. 
owies śred n i 16 kor. - hal., grysik pszenny 28 kor. 50 
ha!., grysik hreczany 42 kor., - ha!., pęcak 23 kor. , -
ha!., jagły 24 kor., - halo, groc h 20 kor. - hal., fasola 
28 kor. - haL, proso 13 kor. , - hal., hreczka 14 ·ko r., -
hal., kasza hreczana 24 koro, - hal. kasza jęczm . 22 kor. 
- hal kartofle 4 kor. - hal., siano wiąza n e naj lep. 
4 kor. 20 hal.. wiązane śred.3 kor. 90 haL, siano niewi ąz_ 
najlep 4 kor. - h. sia no niewiązane śred. 4 kor. - hal. 
s łoma okło!. najlep. 2 kor. 70 h. s łoma okto!. śre d . 2 ko r. 
40 hal. słoma pasz na najtep. 2 kor., 40 hal., średnia 
2 kor. 20 hal., słoma mierzwa najlep. 2 kor. 20 ha l. 
średnia 2 kor. 00 hal. Wszystko za 100 klg. wagi. 

SPĘD BYDŁA 
Przypędzon o na targ tygodniowy do Jarosławia dnia 

lO sierpnia 1906: 196 szt. raga c., 50;! szl. nier., 55 szl. cie ląl 
dłacono: woty od 60 --66 kor., krowy od 60 - 63 kor. 

ciel~ta 56- 66 kor., świ n ie od 6S - 82 kor., w.5zystko za 
100 klg. żywej wagi. 
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a.F- Ogłoszenia przyjmuje tylko drukarnia I, . Wiśniewskiego w Jarosławiu. 

KSIĄŻKI 
DO PROWADZENIA 
EWIOENCYI KONI. 

nabyć można .w drukarni L. Wiśniewskiego. 

W roku J892 założon y Ilierwszorzędny 

KOllces yo nowany 

ZAKŁAD POGRZEBOWY 
"Concordia" 

Józefa Rokiczana 
'" J aros ł awi u uł . Spytka l. 24 rynek 

urządza pogrzeby od najwspa nialszych do najskromniej
szych, rzetelnie, po nader um ia rkowa nych cenach 

i ze ścisłą pu nktua l nością. 
Skład trumien metalowych, dębowych i z miękiego drzewa. 

Za kład podejmuje Sit pn:e,,'ozu i s prowadzania zwłok . 

Zamówienia zamiejscowe uskutecznia w najkrółszym czasie. 

I 1 1 I I....JI~ , 1 I 

KOPERTY 
URZĘDOWE 

poleca drukarnia L. Wiśniewskiego 
w Jarosławiu . 

I'..J' 1 1..J1-'1 I I 

DRUKARNIA 

L. WIŚNIEWSKIEGO 
W JAROSŁAWIU 

POLECA P. T. NACZELNIKOM GMIN 

WYKAZ WYNIKŁOŚCI 

PRELIMINARZA GMINNEGO 

., __ , .1 __ 1 i::J .' __ , 
Księgarnia, 

sk-lad nut, książek szkolnych i przyborów do pisania 

. JÓZEFA MEINHARTA 
POLECA 

Praktyczny adwokat dla urzę;dów gmin, K, 5'50 z przes, 5'51) 
Ustawa o ochronie własności polnej , - '43 " - '4(). 

budownicza dla wsi i pom, miast - '60 " - "63 
" gminna, wydanie czwarte 1'20" 1.30 

łowiecka dla Galicyi ' , , ,"20 " 1'40 
~ lasowa (ces, pal.) z 3 gr, 1852, 3'20 " 3'60-

fieśni narodowe, , , , , ' " -'lO "-'13 
Zmudzkk Za świętą, sprawę i mowę; ,-'20 " - '23 
Sewer: Maciek w powstaniu 1863, , , - '30 -'33 
Sm iatowski: Pod Wiedniem, , , , , - '40 -'43 
Moskwa wobec Unii i Polski, " -'So "- '51) 
Czytanki polskie z His!. pol. dla ludu i mI. - 'lO - '12 
Dr, K, Miczyński: Rolnik wlOrOWy , ,"20 1'25 
Dr, T, Ciesielski: Warzywnictwo, , , - '60 " - 'óS 
Dr, Emil Merczyń~ki: Zdrowie dzieci ,-,50 ,, - "65-
Kubicki: Weleryoarya (wyd, 2), , , ,"- " \'10 
Belza: Królowa korony polskiej , , ,-'30 ,, - '35 
M, Moraczewski: O budowie zagród włośc, - '40 - 'ts 
Dr, Barańsk i, Konie gospOdarskie , , - '20 - '23 
Sienkiewicz, Za chlebem, " " - 'SO ,, - '50 

" Bartek zwycięzca, " - '40 - 'SS 
" Swię;ty Piotr w Rzymie ,\'04 ,, -'.ł5 
.. Na polu chwalyczas,Sobies, 13'- 13' 14 

Limanowski, SIU leI na walka o niepodle-
głośĆ Polski , , ' , , 4' 

Brzó~ko, Pszczelnictwo , , , ' , , 2,60 
Ks, Wujko, Lekcye i Ewanglelie, . . 1'20 
Ks, Fas, Psal1elZ)k dla modląC)'Ch .. " 60 
Ewan~e1ie i lisly męki Zbawiciela , ,-·n 
Znam .ę przez Boga na Kaina włotone - '40 

4'30 
'·80 
\'30 

• \·60 
" -'82 

- '45 

Wielki wybór książeczek do modlenia, obra-
zów św. oprawnych i nie oprawnych, figurek, ko
ronek, krzyżyków po niskich cenach. 

Adres zamówień Józef Meinharl, ks ięgar-
nia, J arosław ul. Krakowska. 224, 

I .. .. IC] 

Droguerya W. Brillanta 
dawniej J . Linka w Jarosławiu 

ma na fkladzie wszelkie zioła księdza Kneippa, wina lecznicze jak chi
nowe i letalne, arl)kuly toaletowe, hygieniczne, kosmetyczne, rOlne 
balsamy i I. p. 

Najtańszy skład w!<zelkich farb, lakierów, POkOSlU, oliwy rzepa
kowej, skład szczotek do ubrań, jakote.t do pod łóg do szurowania, do 
malowania, skład pędzli wszelakich, w ogóle wszelkich pTlyborów dla 
malarzy. 

Szlauchy gumowe płótnem obciągnjele dla gospodarstwa, tro
kary i szlauchy dla bydla. - Wszelkie Oj:31 runki, bandate, arlykuly 
gumowe; chirurgiczne dla ludzi I bydła. - Wata. - Rotne trucizny 
na myszy i szczu ry, jak pszenica zahula, ciaslo losloroW'e, cebula 
morska, 
Waselina 1911a na skóry i dla bydla, zupełnie czysla -- bardzo ll1nia

Oliwy do mauyn gospodarskich i do szycia, 
Ponad lo wielka ilość I przerófnych, tu dla miej-

W) mienionych - cellach motliwie ' 

w 
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